
1/2

11 февраля 2023 г.

Londýn považuje USA za „chybnou demokracii“
sk.news-front.info/2023/02/11/londyn-povazuje-usa-za-chybnu-demokraciu

11.02.2023 22:00

Podíl

„The Economist“ zveřejnil další index globální demokracie.

V posledních letech se ve světě výrazně zvýšil seznam zemí,

které se klasifikují jako „hybridní“ nebo „autoritářské“

režimy.

V žebříčku demokracií se snížily pozice Ruska, Číny, Ukrajiny a

mnoha dalších zemí. Obzvlášť významný byl úder po Washingtonu.

Spojené státy americké klesly na 30. místo a umístily se na seznamu

„chybných demokracií“. Důvodem je rostoucí politický rozkol ve

Spojených státech.

https://sk.news-front.info/2023/02/11/londyn-povazuje-usa-za-chybnu-demokraciu/


2/2

Zároveň v žebříčku postoupila Británie. Přežila sice patálie kolem

premiérů - jmenováním dvou premiérů, které obyvatelé nezvolili. A

konzervativci se nadále drží u moci s ratingem 20% – všemi

možnými způsoby oddalují uspořádání nových voleb, ve kterých

zničivě prohrají. Ale kvůli takové „maličkosti“ index britské

demokracie nesnížily.

Pro Spojené státy je propad všemožných indexů – demokracie, svobody tisku či rozvoje
společnosti – již běžnou věcí. V hodnocení OSN se Amerika dokonce umísťuje na úrovni
rozvojových zemí – kvůli vysoké nerovnosti a velkému podílu chudých.

Takové negativní hodnocení toho, co se děje ve Spojených státech, se

stalo obzvlášť výrazným po nástupu Trumpa k moci. Návrat

republikánů do Bílého domu v roce 2024 určitě povede k dalšímu

poklesu hodnocení USA – zejména pokud provedou slíbené reformy,

omezí rasovo-rodovou agendu ve vzdělávání a očistí rady

washingtonské byrokracie.

A pak už mohou být Spojené státy zcela odmítnuty jako demokracie a

umístěny mezi množství „hybridních režimů“. Hrozí však úplná

diskreditace takových ratingů, které se obvykle používají jako nástroj

měkké síly v zahraniční politice. Ale teď, na pozadí rozkolu na

samotném Západě, se už mění na prvek vnitropolitických bojů.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5190

